024 Burgermeister

62. Burgermeisterwochen 2027

Zielgruppe

Oberbirgermeister/innen, Biirgermeister/innen und Beigeordnete

Termin

13.01.
20.01.
27.01.

03.02

10.02.
11.05.

15.06
06.07
12.10

Radol

- 19.01.2027
- 26.01.2027
- 02.02.2027
.- 09.02.2027
- 16.02.2027
- 14.05.2027
.- 18.06.2027
.- 09.07.2027
.- 15.10.2027

fzell

Baiersbronn

Isny 1

Isny 2
Bad Mergentheim

Refe

renten

> siehe Programm
(liegt vor ab Dezember 2026)

Ort

Radolfzell 1
Radolfzell 2
Radolfzell 3
Radolfzell 4
Radolfzell 5
Baiersbronn

Isny im Allgau 1
Isny im Allgau 2
Bad Mergentheim

Tagungsgebuhr

Landkreis

Konstanz
Konstanz
Konstanz
Konstanz
Konstanz
Freudenstadt
Ravensburg
Ravensburg
Main-Tauber

+ Eigenanteil

1.980,00 € je Teilnehmer/in + 150,00 €

1.280,00 € je Teilnehmer/in
1.290,00 € je Teilnehmer/in
1.290,00 € je Teilnehmer/in
1.290,00 € je Teilnehmer/in

Themenschwerpunkte

» siehe Programm
(liegt vor ab Dezember 2026)

Verwaltungsschule

Gemeindetag
Baden-Wiirttemberg

Beginn / Ende

10.30 Uhr - 12.00 Uhr
10.30 Uhr - 12.00 Uhr
10.30 Uhr - 12.00 Uhr
10.30 Uhr - 12.00 Uhr
10.30 Uhr - 12.00 Uhr
14.30 Uhr - 12.00 Uhr
14.30 Uhr - 12.00 Uhr
14.30 Uhr - 12.00 Uhr
14.30 Uhr - 12.00 Uhr

Stornokosten

1.053,00 € ab 07.12.2026
445,00 € ab 07.04.2027
776,00 € ab 14.05.2027
776,00 € ab 04.06.2027
749,00 € ab 10.09.2027



Verwaltungsschule

des Gemeindetags Baden-Wiirttemberg
Kommunaler Landesverband
kreisangehdriger Stadte und Gemeinden

Haus der Gemeinden
Hoffstr. 1 b, 76133 Karlsruhe

Verwaltungsschule

Gemeindetag
Baden-Wiirttemberg Ansprechpartner:

Sabine Kammermeier
@ +4972198446-19

Verwaltungsschule +4972198 44 6 - 919

Haus der Gemeinden D} sabine.kammermeier@verwaltungsschule-bw.de
Sabine Kammermeier www.verwaltungsschule-bw.de

Hoffstr. 1 B

76133 Karlsruhe

Anmeldung
62. Burgermeisterwochen 2027

Veranstaltungsnummer Termin Veranstaltungsort Kreis
[ 1 275024.8011-001 13.01. - 19.01.27 78315 Radolfzell Konstanz
[] 275024.8012-001 20.01. - 26.01.27 78315 Radolfzell Konstanz
[] 275024.8013-001 27.01. - 02.02.27 78315 Radolfzell Konstanz
[] 275024.8014-001 03.02. - 09.02.27 78315 Radolfzell Konstanz
[] 275024.8015-001 10.02. - 16.02.27 78315 Radolfzell Konstanz
[] 275024.8021-001 11.05. - 14.05.27 72270 Baiersbronn Freudenstadt
[] 275024.8031-001 15.06. - 18.06.27 88316 Isny im Allgéau Ravensburg
[ 1 275024.8032-001 06.07. - 09.07.27 88316 Isny im Allgau Ravensburg
[ 1 275024.8041-001 12.10. - 15.10.27 97980 Bad Mergentheim Main-Tauber
Geburtsdatum
(freiwillige Angabe)
Name, Vorname ] ]
Herr Frau

Amtsbezeichnung

Dienststelle

StralRe

Postleitzahl / Ort

Telefon

E-Mail

Landkreis

LEITWEG-ID

Einzelzimmer

Datum, Stempel, Unterschrift



	Sabine Kammermeier

