

62. Bürgermeisterwochen 2027

Zielgruppe

Oberbürgermeister/innen, Bürgermeister/innen und Beigeordnete

Termin	Ort	Landkreis	Beginn / Ende
13.01. - 19.01.2027	Radolfzell 1	Konstanz	10.30 Uhr - 12.00 Uhr
20.01. - 26.01.2027	Radolfzell 2	Konstanz	10.30 Uhr - 12.00 Uhr
27.01. - 02.02.2027	Radolfzell 3	Konstanz	10.30 Uhr - 12.00 Uhr
03.02. - 09.02.2027	Radolfzell 4	Konstanz	10.30 Uhr - 12.00 Uhr
10.02. - 16.02.2027	Radolfzell 5	Konstanz	10.30 Uhr - 12.00 Uhr
11.05. - 14.05.2027	Baiersbronn	Freudenstadt	14.30 Uhr - 12.00 Uhr
15.06. - 18.06.2027	Isny im Allgäu 1	Ravensburg	14.30 Uhr - 12.00 Uhr
06.07. - 09.07.2027	Isny im Allgäu 2	Ravensburg	14.30 Uhr - 12.00 Uhr
12.10. - 15.10.2027	Bad Mergentheim	Main-Tauber	14.30 Uhr - 12.00 Uhr

	Tagungsgebühr	+ Eigenanteil	Stornokosten
Radolfzell	1.980,00 € je Teilnehmer/in	+ 150,00 €	1.053,00 € ab 07.12.2026
Baiersbronn	1.280,00 € je Teilnehmer/in		445,00 € ab 07.04.2027
Isny 1	1.290,00 € je Teilnehmer/in		776,00 € ab 14.05.2027
Isny 2	1.290,00 € je Teilnehmer/in		776,00 € ab 04.06.2027
Bad Mergentheim	1.290,00 € je Teilnehmer/in		749,00 € ab 10.09.2027

Referenten

- siehe Programm
(liegt vor ab Dezember 2026)

Themenschwerpunkte

- siehe Programm
(liegt vor ab Dezember 2026)



Gemeindetag
Baden-Württemberg

Verwaltungsschule
Haus der Gemeinden
Sabine Kammermeier
Hoffstr. 1 B
76133 Karlsruhe

Verwaltungsschule
des Gemeindetags Baden-Württemberg
Kommunaler Landesverband
kreisangehöriger Städte und Gemeinden

Haus der Gemeinden
Hoffstr. 1 b, 76133 Karlsruhe

Ansprechpartner:

Sabine Kammermeier
☎ +49 721 98 44 6 - 19
📠 +49 721 98 44 6 - 919
✉ sabine.kammermeier@verwaltungsschule-bw.de
www.verwaltungsschule-bw.de

Anmeldung

62. Bürgermeisterwochen 2027

Veranstaltungsnummer	Termin	Veranstaltungsort	Kreis
<input type="checkbox"/> 275024.8011-001	13.01. - 19.01.27	78315 Radolfzell	Konstanz
<input type="checkbox"/> 275024.8012-001	20.01. - 26.01.27	78315 Radolfzell	Konstanz
<input type="checkbox"/> 275024.8013-001	27.01. - 02.02.27	78315 Radolfzell	Konstanz
<input type="checkbox"/> 275024.8014-001	03.02. - 09.02.27	78315 Radolfzell	Konstanz
<input type="checkbox"/> 275024.8015-001	10.02. - 16.02.27	78315 Radolfzell	Konstanz
<input type="checkbox"/> 275024.8021-001	11.05. - 14.05.27	72270 Baiersbronn	Freudenstadt
<input type="checkbox"/> 275024.8031-001	15.06. - 18.06.27	88316 Isny im Allgäu	Ravensburg
<input type="checkbox"/> 275024.8032-001	06.07. - 09.07.27	88316 Isny im Allgäu	Ravensburg
<input type="checkbox"/> 275024.8041-001	12.10. - 15.10.27	97980 Bad Mergentheim	Main-Tauber

Geburtsdatum
(freiwillige Angabe) _____

Name, Vorname _____ Herr Frau

Amtsbezeichnung _____

Dienststelle _____

Straße _____

Postleitzahl / Ort _____

Telefon _____

E-Mail _____

Landkreis _____

LEITWEG-ID _____

Einzelzimmer

Datum, Stempel, Unterschrift _____